CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Xuân Hòa, ngày 15 tháng 01 năm 2026

THƯ KÊU GỌI

Về việc ủng hộ, giúp đỡ người nghèo đón Tết Bính Ngọ năm 2026

Kính gửi: - Cấp ủy, chính quyền, các cơ quan, đơn vị, cán bộ, đảng viên;

- Các doanh nghiệp, doanh nhân, nhà hảo tâm và những người con

quê hương Xuân Hòa trên mọi miền Tổ quốc.

Năm 2025, mặc dù còn nhiều khó khăn, chịu ảnh hưởng nặng nề của thiên tai,

dịch bệnh, song với sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo của Tỉnh ủy - HĐND - UBND - Ủy

ban MTTQ Việt Nam tỉnh Thanh Hóa; sự vào cuộc của cấp ủy, chính quyền và tinh

thần đoàn kết, chung sức của cả hệ thống chính trị, cộng đồng doanh nghiệp và Nhân

dân, xã Xuân Hòa đã từng bước khắc phục khó khăn, ổn định đời sống và phát triển.

Tuy nhiên, trên địa bàn xã hiện vẫn còn nhiều hộ nghèo, hộ cận nghèo, gia đình chính

sách và các đối tượng yếu thế cần được quan tâm, hỗ trợ để có điều kiện đón Tết Bính

Ngọ năm 2026 đầm ấm, nghĩa tình.

Phát huy truyền thống tốt đẹp “tương thân, tương ái” của dân tộc và tinh thần

“không để ai bị bỏ lại phía sau”, Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Xuân Hòa trân trọng

kêu gọi các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm và toàn thể Nhân

dân tiếp tục quan tâm, ủng hộ, chung tay giúp đỡ người nghèo, người có hoàn cảnh khó

khăn trên địa bàn xã được đón Tết Bính Ngọ năm 2026 vui tươi, đầm ấm và nghĩa tình;

đồng thời trân trọng cảm ơn, ghi nhận và bày tỏ lòng tri ân sâu sắc trước sự quan tâm,

ủng hộ quý báu, những nghĩa cử cao đẹp của các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh

nghiệp, nhà hảo tâm và Nhân dân đã dành cho người nghèo, người có hoàn cảnh khó

khăn trên địa bàn xã trong thời gian qua.

Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Xuân Hòa trân trọng mong tiếp tục nhận được sự

quan tâm, ủng hộ và đồng hành của quý cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp, nhà

hảo tâm và Nhân dân trong dịp Tết Bính Ngọ năm 2026; đồng thời cam kết tiếp nhận,

quản lý và sử dụng các nguồn ủng hộ đúng mục đích, đúng đối tượng, bảo đảm công

khai, minh bạch, kịp thời và đạt hiệu quả thiết thực nhất.

Mọi sự ủng hộ của quý vị xin liên hệ: Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Xuân Hòa.

STK: 3511201016110 – Ngân hàng Agribank Chi nhánh Thọ Xuân, Thanh Hóa.